[bookmark: _GoBack]
Протокол
№ 3  от « 28» мая  2022 года

Заседания школьного спортивного клуба

Повестка заседания:
1.Результаты деятельности клуба за 2021-2022 учебный год». Подведение итогов за учебный год  спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы, управления образования и Департамента образования.
Слушали
Тимошенко Т.В. о проведение  соревнований в школе, сообщила, что  в клубных школьных соревнованиях  за учебный год приняли участие 520 школьников, что составляет  100% от общего количества учащихся
- Растёт число учащихся мотивированных на занятия спортом, физической культурой, возрастает интерес к здоровому образу жизни.
- Неотъемлемой положительной составляющей успешной работы клуба является тесное сотрудничество с клубами других школ и ДЮСШ ЯМР, СШОР г. Ярославля, ДЮСШ г.
-Участие в работе клуба заметно изменило школьников, раскрыв их творческий, спортивный и лидерский потенциал.
- В школе сложилась система организации спортивно-массовой работы, появилось большое количество спортивных праздников, турниров и других массовых мероприятий.
-Мероприятия, проводимые клубом «Лидер», вызывают неподдельный интерес.
Члены клуба ведут активную пропаганду здорового образа жизни, часто обращаются в своей деятельности к традициям семьи, семейным ценностям, организуют спортивные праздники с участием детей , что способствует формированию мотивации у детей и взрослых к совместной спортивной деятельности.
Хотелось бы отметить команду школьного спортивного клуба «Лидер», которая  успешно выступала на соревнованиях в текущем учебном году.
2-3 марта спортсмены приняли участие во Всероссийских спортивных играх школьных спортивных клубов. В состав команды вошли: Чумадов А, Кашин М., Жихарев В., Протасов С., Шарова В., Дмитриева П., Заводчикова Н., Воровей К., Тадеуш В., Волков П. ,Кузнецов П., Родионов И., Лебедева Е., Чиркова А. Ребята заняли 3 место в плавании и 3 место в легкоатлетической эстафете.
12-14 апреля  прошли соревнования «КЭС-Баскет», где команда юношей, которую представляли Чумадов А., Волков П., Кузнецов П.,  Родионов И., Биничук А., Соколов А., Горнушкин Д, Корсаков С., Бородин М, Тадеуш Д.,  стала бронзовым призером.
08.июня .2022 г  команда клуба защищала честь школы и района в «Президентских состязаниях».
Наши юные спортсмены: Андрееву А,, Белоусову М..  Гончарову В, Голубева Н. Козлова С., Копылов Т.  заняли 2 место  и принесли серебреные медали в копилку  муниципального района и в  МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР.
Мы благодарим ребят,  принимавших участие в соревнованиях и достойно представлявших нашу школу, и, конечно, говорим огромное спасибо наставникам, учителям -  Юрову Андрею Николаевичу, Тимошенко Татьяне Владимировне, Веневцеву Владиславу Ивановичу, Кузнецову Вячеславу Алексеевичу и Горнушкину Александру Владимировичу подготовившим сильную и слаженную спортивную команду.
Желаем отличного летнего отдыха и новых спортивных побед в следующем учебном году!
Работа клуба удовлетворительна.

Председатель собрания                                                      Тимошенко Т.В.